

BREXIT - konsekwencje dla unijnych znaków towarowych i wzorów wspólnotowych

BREXIT wkrótce stanie się faktem. 31 grudnia 2020 r. upływa okres przejściowy dla Wielkiej Brytanii, która podpisała umowę o wystąpieniu Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej z Unii Europejskiej i Europejskiej Wspólnoty Energii Atomowej. Przedsiębiorców jak i osoby fizyczne czeka szereg zmian z nim związanych.

Od 1 stycznia 2021 r. Wielka Brytania oficjalnie uzyska status państwa trzeciego, które nie będzie związane unijnym prawem, a **zasady współpracy z Wielką Brytanią ulegną zmianie i obejmą również normy dotyczące funkcjonowania unijnych znaków towarowych i wzorów wspólnotowych.**

Poniżej przedstawiamy podstawowe informacje dotyczące nadchodzących reform.



Zarejestrowane znaki towarowe / wzory wspólnotowe

Od 1 stycznia 2020 r. ochrona znaków towarowych i wzorów wspólnotowych zostanie podzielona, a Uprawnieni do unijnych znaków towarowych czy wzorów wspólnotowych będą korzystać dwutorowo z:

- ochrony unijnego znaku towarowego lub wzoru wspólnotowego, którego ochrona będzie obejmowała 27 państw Unii Europejskiej,
- krajowego znaku towarowego lub wzoru przemysłowego obejmującego terytorium Wielkiej Brytanii.

Zarejestrowane znaki unijne oraz wzory wspólnotowe otrzymają bezpłatnie swój krajowy odpowiednik na terenie Wielkiej Brytanii, zatem od 1 stycznia 2021 r. będziemy mieć do czynienia z ciągłością ochrony. Znak towarowe / wzory wspólnotowe uzyskają swój odpowiednik w rejestrze Wielkiej Brytanii. W tym zakresie właściwy będzie Urząd Zjednoczonego Królestwa ds. Własności Intelktualnej – „UKIPO” (*United Kingdom Intellectual Property Office*), a zatem znaki czy wzory zostaną ujęte w UKIPO z taką samą datą zgłoszenia, rejestracji, pierwszeństwa oraz identycznym wykazem towarów i usług – w odniesieniu do znaków lub klasą klasyfikacji lokarneńskiej w przypadku wzorów przemysłowych, na zasadzie tzw. „klonowania”.

Opłaty

Przedłużenie ochrony będzie wiązało się z poniesieniem dwóch niezależnych opłat:

- opłaty wniesionej do EUIPO dla unijnego znaku towarowego oraz wzory wspólnotowego,
- opłaty wniesionej do UKIPO dla krajowego znaku towarowego lub wzoru przemysłowego na terytorium Wielkiej Brytanii.

Unijne znaki towarowe / wzory wspólnotowe, które nie uzyskają rejestracji do 31 grudnia 2020 roku

Znaki towarowe / wzory wspólnotowe, które nie uzyskają rejestracji do 31 grudnia 2020 r., a zatem takie, wobec których trwa procedura zgłoszeniowa lub toczy się postępowanie sprzeciwowe nie zostaną automatycznie sklonowane do UKIPO.



Zgłaszający przedmioty własności intelektualnej, który nie uzyska ochrony do 31 grudnia 2020 r., może w terminie 9 miesięcy licząc od 31 grudnia 2020 r., złożyć wniosek o objęcie ochroną wspomnianego znaku towarowego lub wzoru na obszarze Wielkiej Brytanii. Terminowe złożenie podania umożliwi zachowanie daty pierwszeństwa wskazanej w EUIPO, nadanej zgłoszonym znakom i wzorom. Warunkiem jest jednak, aby wniosek dotyczył znaku czy wzoru identycznego ze zgłoszeniem w EUIPO.

Postępowanie zgłoszenie przeprowadzone zostanie zgodnie z prawem brytyjskim przy pomocy lokalnego pełnomocnika oraz będzie wymagało poniesienia dodatkowych opłat zgłoszeniowych.

Nowe zgłoszenia znaków towarowych / wzorów wspólnotowych od 1 stycznia 2021 roku

Podmioty zgłaszające znaki towarowe od 1 stycznia 2021 r., chcące uzyskać ochronę na terytorium UE oraz Wielkiej Brytanii, będą musiały dokonać zgłoszenia zarówno w EUIPO jak i UKIPO, ponosząc przy tym opłaty zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Skontaktuj się



Joanna Skrzeczkowska

radca prawny, rzecznik ds. unijnych znaków towarowych i wzorów wspólnotowych

531 100 195

j.skrzeczkowska@ostrowski-legal.net



Martyna Lewandowska

konsultant prawny

531 117 376

m.lewandowska@ostrowski-legal.net